

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

CONTRATO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato nº: 106

Exercício: 2018

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualificação para Agente Comunitário de Saúde – Módulo III, no município de Pacajá, no período de 02 a 06/07/2018. Totalizando 40 horas-aula.

Valor Total: 2.400,00

Data da Assinatura: 29/06/2018

Vigência: 29/06/2018 a 28/07/2018

Credenciamento: 006/2015

Orçamento:

NE

nº 00314/2018

Programa de Trabalho	Natureza da Despesa	Fonte do Recurso
10128142783070000	33903600	0349002772 Federal

Contratado: Layane de Santos Sousa - CPF. Nº 992.403.943-20
Endereço: Rua 04, nº 34 – Bairro: Novo Progresso – Anapú - PA
CEP: 68.365-000

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 332747

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato nº: 121

Exercício: 2018

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em Citopatologia – Módulo III, no município de Belém, no período de 02 a 05/07/2018. Totalizando 40 horas-aula.

Valor Total: 1.920,00

Data da Assinatura: 29/06/2018

Vigência: 29/06/2018 a 28/07/2018

Credenciamento: 006/2015

Orçamento:

NE

nº 00309/2018

Programa de Trabalho	Natureza da Despesa	Fonte do Recurso
10128142783070000	33903600	0349002772 Federal

Contratado: Marineide Sousa Bastos - CPF. Nº 186.379.652-53
Endereço: Rua Antônio Barreto, nº 1722 – Bairro: Umarizal – Belém - PA

CEP: 66.060-020

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 332756

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato nº: 118

Exercício: 2018

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualificação para Agente Comunitário de Saúde – Módulo III, no município de Cametá, no período de 02 a 06/07/2018. Totalizando 40 horas-aula.

Valor Total: 2.400,00

Data da Assinatura: 29/06/2018

Vigência: 29/06/2018 a 28/07/2018

Credenciamento: 006/2015

Orçamento:

NE

nº 00310/2018

Programa de Trabalho	Natureza da Despesa	Fonte do Recurso
10128142783070000	33903600	0349002772 Federal

Contratado: Wangler Adenilto Vasconcelos de Assis - CPF. Nº 670.722.082-91

Endereço: Rua 23 de Novembro, nº 1879 – Bairro: Central – Cametá - PA

CEP: 68.400-000

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 332742

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA - 3ª REGIONAL

DIÁRIA

Portarias Nº 496 à 500 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate e controle do Aedes aegypti desenvolvidas no município, como também realizar monitoramento dos sistemas de informações SisPNCD, LIRAA, SIES e Localidades ref. Ao 3º ciclo de 2018.

Servidores: Paulo Elias V. de Souza Ag. Saúde Pública mat:0498827

Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930

Origem: Castanhal/Marapanim/São João da Ponta/Terra Alta e São F. do Pará Período:16,17,18,19 e 20/07/18

Sergio Paulo Cordovil aux. de saneamento mat:00478473

Castanhal/Marapanim Período: 16 e 17/07/18

Elso Gomes de Menezes motorista mat: 57206404-1

Origem: Castanhal/ Marapanim Período: 16 e 17/07/18

Castanhal/São João da Ponta/Terra Alta/SãoF. Do Pará Período:18,19 e 20/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332534

Portarias Nº 493,494 e 495 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate e controle do Aedes aegypti desenvolvidas no município, como também realizar monitoramento dos sistemas de informações SisPNCD, LIRAA, SIES e Localidades ref. Ao 3º ciclo de 2018.

Servidores: Paulo Elias V. de Souza Ag. Saúde Pública mat:0498827

Sergio Paulo Cordovil aux. de saneamento mat:00478473

Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930

Sergio C. Carvalho motorista mat: 1036585

Origem: Castanhal/ Igarapé-Açu/Curuçá Período: 10,11,12 e 13/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332518

Portarias Nº 504 à 507 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Sanar pendências de relatórios de colaboradores eventuais.

Servidores: Dinair Ferreira da Silva ag. portaria mat:57194718-1
Antonia Gomes da Silva Oliveira ag. artes práticas mat:5166756-1

Edmilson Alves C. Filho motorista mat: 0503399

Origem: Castanhal/Curuçá/Marapanim período: 04 e 05/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332601

Portarias Nº 487,488 e 489 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate e controle do Aedes aegypti desenvolvidas no município, como também realizar monitoramento dos sistemas de informações SisPNCD, LIRAA, SIES e Localidades ref. Ao 3º ciclo de 2018.

Servidores: Paulo Elias V. de Souza Ag. Saúde Pública mat:0498827

Sergio Paulo Cordovil aux. de saneamento mat:00478473

Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930

Cícero Alves Ferreira motorista mat: 0478954

Origem: Castanhal/ São D, do Capim Período: 02 e 03/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332495

Portarias Nº 490,491 e 492 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate e controle do Aedes aegypti desenvolvidas no município, como também realizar monitoramento dos sistemas de informações SisPNCD, LIRAA, SIES e Localidades ref. Ao 3º ciclo de 2018.

Servidores: Paulo Elias V. de Souza Ag. Saúde Pública mat:0498827

Sergio Paulo Cordovil aux. de saneamento mat:00478473

Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930

Cícero Alves Ferreira motorista mat: 0478954

Origem: Castanhal/ Mag. Barata/Maracanã Período: 04,05,06 e 09/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332509

Portarias Nº 501,502 e 503 de Diárias de 03/07/2018

Objetivo: Dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate e controle do Aedes aegypti desenvolvidas no município, como também realizar monitoramento dos sistemas de informações SisPNCD, LIRAA, SIES e Localidades ref. Ao 3º ciclo de 2018.

Servidores: Sergio Paulo Cordovil aux. de saneamento mat:00478473

Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930

Francisco Dantas Pantoja motorista mat: 0500996

Origem: Castanhal/ Inhangapi Período: 23 e 24/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 332548

ERRATA

Errata da Matéria 331193 publicada no DOE Nº 33646 (pag 34) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, o Projeto de implantação de 02(dois) NASF'S, modalidade I no Município de Capitão Poço.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade o Projeto de implantação de 02(dois) NASF'S, modalidade I no Município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331214 publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, o credenciamento de 01 (um) Laboratório de Prótese Dentária (LPD) no município de Capitão Poço.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade o credenciamento de 01 (um) Laboratório de Prótese Dentária (LPD) no município de Capitão Poço.

Etevaldo José Modesto da Paixão

Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 333036

ERRATA

Errata da Matéria 331159, publicada no DOE Nº 33646 (pag 34) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, a mudança de 04 (quatro) Estratégias de Saúde da Família – ESF para 04 (quatro) Estratégias de Saúde da Família Ribeirinha - ESFR no Município de São Domingos do Capim**Leia-se:** Aprovar por unanimidade Projeto de mudança de 04 (quatro) Estratégias de Saúde da Família – ESF para 04 (quatro) Estratégias de Saúde da Família Ribeirinha - ESFR no Município de São Domingos do Capim

ERRATA

Errata da Matéria 331171, publicada no DOE Nº 33646 (pag 34) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, a implantação de um Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) no município de São Domingos do Capim.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade a implantação de um Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) no município de São Domingos do Capim.

ERRATA

Errata da Matéria 331178, publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, projeto de implantação de 02 (duas) Estratégias de Saúde da Família – ESF's no Município de Ipixuna do Pará.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade projeto de implantação de 02 (duas) Estratégias de Saúde da Família – ESF's no Município de Ipixuna do Pará.

ERRATA

Errata da Matéria 331182, publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, projeto de implantação de 03 (três) Estratégias de Saúde Bucal – ESB's, modalidade I, no Município de Ipixuna do Pará.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade projeto de implantação de 03 (três) Estratégias de Saúde Bucal – ESB's, modalidade I, no Município de Ipixuna do Pará.

ERRATA

Errata da Matéria 331186, publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, projeto de expansão de 15 (quinze) Agentes Comunitários de Saúde - ACS para o Município de Ipixuna do Pará.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade projeto de expansão de 15 (quinze) Agentes Comunitários de Saúde - ACS para o Município de Ipixuna do Pará.

ERRATA

Errata da Matéria 331190, publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.**Onde se lê:** Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, o Projeto de implantação de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I no município de São Francisco do Pará.**Leia-se:** Aprovar por unanimidade o Projeto de implantação de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I no município de São Francisco do Pará.